АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2018 № 138
   г. Велиж

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Велижский район», утвержденного решением Велижского районного Совета депутатов от 20.11.2012 № 64, решением Велижского районного Совета депутатов от 21.11.2017  № 94 «О плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Велижский район» на 2018 год», постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.11.2012 № 426 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования «Велижский район»  и Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Велижский район», муниципального образования «Велижское городское поселение», протоколом комиссии по определению условий приватизации муниципального имущества муниципального образования «Велижский район» от 20.03.2018г., Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» путем продажи на аукционе, открытому по составу участников с закрытой формой подачи предложений о цене, недвижимое имущество одним лотом в составе:
1) ЛОТ № 1состоящий:

а)  здание школы, общей площадью 1246,7 кв.м, год ввода в эксплуатацию – 1985, количество этажей – 2, стены – кирпичные, расположенное по адресу: Смоленская область, Велижский район,  Беляевское с/п, д. Беляево, ул. Школьная № 1. на земельном участке с кадастровым номером: 67:01:1280101:108. Начальная цена имущества, согласно отчета № 204/с/18 от 15.03.2018  -  2 180 339,00   (Два миллиона сто восемьдесят тысяч триста тридцать девять) рублей (без учета НДС).

б) здание котельной, общей площадью 209.7 кв.м, год ввода в эксплуатацию – 1985, количество этажей – 1, стены – кирпичные, расположенное по адресу: Смоленская область, Велижский район, Беляевское с/п, д. Беляево, ул. Школьная № 1-а. на земельном участке с кадастровым номером: 67:01:1280101:140. Начальная цена имущества, согласно отчета  № 204/с/18 от 15.03.2018  -  145 424,00  (Сто сорок пять тысяч четыреста двадцать четыре) рубля (без учета НДС).

в)  земельный участок с кадастровым номером: 67:01:1280101:108, общей площадью 11951,0 кв. м., расположенный по адресу: Смоленская область, Велижский район, Беляевское с/п, д. Беляево, ул. Школьная № 1-а. Начальная цена имущества, согласно отчета № 204/с/18  от 15.03.2018  –  169 700,00  (Сто шестьдесят девять тысяч семьсот) рублей (без учета НДС).

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» (Зуевой М. А.):

        2.1  подготовить документацию по проведению аукциона по приватизации имущества  муниципального образования «Велижский район»,
2.2   информация о продаже муниципального имущества подлежит публикации в районной газете "Велижская новь",  а также размещению на сайте Администрации в сети Интернет: http://velizh.admin-smolensk.ru/.
       3.  Настоящее  постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk/ru и на официальном сайте Российской Федерации  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                             В. В. Самулеев
Об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Велижский район»